a) Instalação ou manutenção de 1(um) sistema de Detecção de Incêndio do tipo automático endereçável para prédios comerciais de área de no mínimo de 900 m²;

b) Serviço de serralheria com instalação de corrimão/guarda-corpo.

c) Instalação ou manutenção de bombas de incêndio.

22.4. Os critérios de aceitabilidade de preços serão:

22.4.1. Valor Global:  R$ 437.227,40 (quatrocentos e trinta e sete mil duzentos e vinte e sete reais e quarenta centavos)

22.4.2. Valores unitários: conforme planilha de composição de preços anexa ao edital.

22.5. Caso o Regime de Execução seja o de empreitada por preço global ou empreitada integral, será desclassificada a proposta ou lance vencedor nos quais se verifique que qualquer um dos seus custos unitários supera o correspondente

[...]

22.6. O critério de julgamento da proposta é o menor preço global.

22.7. As regras de desempate entre propostas são as discriminadas no edital.

23. ESTIMATIVA DE PREÇOS E PREÇOS REFERENCIAIS

23.1. O custo estimado da contratação é de R$ 437.227,40 (quatrocentos e trinta e sete mil duzentos e vinte e sete reais e quarenta centavos).

24. DOS RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS.

24.1. A dotação orçamentária constará no edital da licitação.

25. APÊNDICES

25.1. Integram este Termo de Referência, para todos os fins e efeitos, os seguintes Apêndices:

Apêndice I – Projeto e Memorial descritivo;